¹¹ ISIDORUS, *Continuatio* cit., p. 362: "Et quia filiam suam dux francorum nomine Eudo causa federis ei in coniugo copulandam ob persecutionem Arabum differendam iam olim tradiderat ad suos libitus inclinandam, dum ad aem tardidat de manu persequentium liberandam, suam morti dabitam preparat anima. Sicque dum cum publica manu persequentium liberandam, suam morti dabitam preparat anima. Sicque dum cum publica manus insequitur, sese in scissuris penetrarum ab alto pinnacolo iam vulneratus cabilando precipitat atque, ne vibus comprehenderetur, animas exalat. Cuius caput statim, ubi eum iacentem repperetum, trucidante regi una cum filia Eludonis memorati ducis presentat. Quam ille maria transvectans sublimi principi procurat honorifice destinandam. Tunc Abdirrama, multitudine sui exercitus repletans prospiciem terram montanam Vaceorum dissecans et fretosa ut planam precalcans terras Francorum intus expedita atque adeo eas penetrandum gladio vertebrat, ut prelio ab Eudone ultra fluvio nomine Garonna vel Dordoniam preparato et in fugam dilapso solus deos numerus morentum vel pereuntium recognoscant. Tunc Abdirrahama supra fatum Eudonem duce insequens dum Turniense ecclesia palatia diluendo et ecclesias ustolando depredare desiderat, cum consulem Francie interioris Austriae nominis Carrolum, virum ab ineunte etatem belligerum et rei militaris expertum ab Eudone premonitum sese infrontat. Ubi dum pene per septem utriusque de pugna conflictu excruciant, sese postremo in aciem parant atque dum atque dimicant, gentes septentrionales in hictu oculi ut paries immobiles permanentes sicut et zona rigoris glacialiter manent adstricti, Arabes gladio enecant. Sed ubi gens Austriae mole membrorum provalida et ferrea manu per ardua pectorabiliter ferientes regem inventum examinat, statim nocte prelio dirimente despicabiliter gladios elevat atque in alio die, videntes castra Arabum innumera bilia ad pugnam sese reseroant. Et exurges e vagina suo diliculo prospiciunt Europenses Arabum tentoria ordinata et tabernaculorum ut fuerunt castra locata, nescientes cuncta essent per vacua et putantes ab intimo essent Saracenorum falangas ad prelium preparata, mittentes exploratorium officia, cuncta reppererunt Hismaelitarum agmina effugiata quique omnes tacite pernoctando cuneo strictu diffugiant repatriando. Europenses vero solliciti, ne per semitas delitescentes aliquas facerent simulanter celatas, undique stupefacti in circuito sese frustrant recaptant et qui ad persequentes gentes memorate nullo modo vigilant, spolia tantum et manubias decenter divisas in suas se leti recipiunt patria". Per praticità mi sono avvalso della versione degli MGH, tuttavia è utile segnalare l'edizione critica di J.E. LOPEZ PEREIRA, *Crónica mozárabe de 754*, Zaragoza 1980.